
UCHWAŁA NR XII/84/2011

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 13 maja 2011 roku

w sprawie wystąpienia Gminy Wałbrzych ze stowarzyszenia pod nazwą 
„Komitet Europejski w Wałbrzychu”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miejska Wałbrzycha  
uchwala, co następuje:

§ 1

Gmina Wałbrzych z dniem…………………występuje ze stowarzyszenia pod nazwą „Komitet  
Europejski w Wałbrzychu” z siedzibą w Wałbrzychu

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Wałbrzycha

Agnieszka Kołacz-Leszczyńska



UZASADNIENIE

Gmina  Wałbrzych  przystąpiła  do  Stowarzyszenia  „Komitet  Europejski  w  Wałbrzychu"  na 
podstawie  Uchwały nr XXXV/108/2001  Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 12 maja 2001 r.

Celem  działalności  Stowarzyszenia  było  wówczas  inicjowanie  i  wspieranie  działań 
proeuropejskich  na  terenie  Gminy  Wałbrzych.  Stowarzyszenie  współpracowało  ściśle  ze 
Szkolnymi  Klubami  Europejskimi  działającymi  w  wałbrzyskich  szkołach,  prowadziło  akcje 
informacyjne  dotyczące  procesu  integracji  z  Unią  Europejską,  było  inicjatorem  szeregu 
konkursów, spotkań i konferencji o tematyce europejskiej.

Przed  przystąpieniem  do  Unii  Europejskiej  Stowarzyszenie  prowadziło,  we  współpracy 
z Urzędem Miejskim intensywną kampanię na rzecz integracji z Unią Europejską. Działania 
dotyczyły wszystkich grup społecznych, dzieci, młodzieży i osób starszych.

W ostatnich latach działalność Stowarzyszenia została ograniczona. W latach 2008 – 2010 
nie zorganizowano w Wałbrzychu żadnej znaczącej konferencji  czy spotkania o tematyce 
unijnej.  W  roku  2010  zaprzestano  współpracy  ze  szkołami.  Po  likwidacji  siedziby  biura 
Stowarzyszenia  w  Miejskiej  i  Powiatowej  Bibliotece  pod  Atlantami,  we  wrześniu  2010r., 
stowarzyszenie praktycznie przestało prowadzić jakąkolwiek działalność. Strona internetowa 
Stowarzyszenia także przestała funkcjonować.

W  związku  z  zaprzestaniem  prowadzenia  działalności  przez  Stowarzyszenie  „Komitet 
Europejski w Wałbrzychu" zasadna jest rezygnacja z przynależności Gminy Wałbrzych do 
Stowarzyszenia. 

Mając na uwadze powyższe, proszę o podjęcie niniejszej uchwały.


